INTERPRETATIO.

ausertur ab iis hic sponsus, et tum jejunant in illo die. 21. Non homo assumentum panni novi suit ad amictum veterem; ne auferat plenitudinem ab hoc hic novus hoc vetere et pejor fissura fiat. 22. Non homo fundit vinum novum in utres veteres, ne forsitan disrumpat vinum hoc novum hos utres et vinum effluat et hi utres perent; sed vinum novum in utres novos fundunt. 23. Et factum-est transire ei sabbato die per satum et coeperunt discipuli ejus prætereuntes vellere aristas, 24. et Farisei dixerunt ad eum: ecce, quid faciunt discipuli tui sabbatis, quod non fas est? 25. Et Iesus dixit ad eos: nonne perlegistis unquam, quod fecit David, cum indiguit et famelicus fuit, ipse et hi cum eo; 26. quomodo ivit in domum Dei sub Abjathare sacerdote, et panes propositionis comedit, quos non fas est edi, nisi solis sacerdotibus; et dedit etiam his cum se existentibus. 27. Et dixit iis: sabbatus causa hominis fuit creatus, non homo causa sabbati diei; 28. ita ut dominus sit hic filius hominis etiam huic sabbato. III, 1. Et ivit iterum in synagogam, et fuit illuc homo aresfactam habens manum, 2. et observarunt eum, sanaret sabbato die, ut accusarent eum. 3. Et dixit ad hunc hominem hunc aresfactam habentem manum: surge in medio. 4. Et dixit ad eos, fasne est in sabbatis bene facere, aut male facere? animam servare, aut perdere? verum li tacuerunt. 5. Et adspiciens eos cum ira, tristis ob obdurationem cordis eorum, dixit ad hunc hominem: protende hanc manum tuam; et protendit, et constitit rursus haec manus ejus. 6. Et eunes tum Farisei statim cum his Herodianis consilium fecerunt contra eum, ut eum occiderent. 7. Et Iesus abiit cum discipulis suis ad mare et multum turbæ e Galilæa secuti-sunt post eum et ex Iudea 8. et ex Ierusalymis et ex Idumæa, et ultra Iordanum et hi cirea Tyrum et Sidonem turbæ multum audientes, quam multum is fecit, venerunt ad eum. 9. Et dixit his discipulis suis, ut navis præsto esset apud eum propter hanc turbam, ut non comprimerent eum. 10. Multos enim sanavit, adeo-ut ruerent in eum, ut eum attingerent, et tam multi quam habuerunt vulnera 11. et spiritus imminudos, hi cum eum viderent, ruerunt ad eum et clamarunt dicentes, quod tu es filius Dei 12. Et multum comminatus-est iis, ut eum non manifestarent. 13. Et concendit in montem et advocavit quos voluit is et iverunt ad eum. 14. Et fecit duodecim ad versandum cum se et ut mitte-

ANNOTATIONES.

II, 21. *af þamma*] ab hoc, gr. αὐτοῦ.
 II, 22. init. Uf. ° nai.—*balgins*] sec. J. St. ✕ b. l-
 jins; iidem mox ✕ baljeis.—giutand] fundunt, gr.
 omn. βλητέον, Ulf. e L. v, 38, ubi codd. aliqui βάλ-
 λουσι præbent.